
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 10.08.2020 г.  № 01-21/319 г. Анадырь 

 

Об утверждении протокола   

Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного 

округа от 09.08.2020 г. № 10 

 

В целях организации подготовки и проведения на территории Чукотского 

автономного единого государственного экзамена в 2020 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного округа от 09 августа 2020 года № 10 согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа (Полякова Н.А.). 

 

 

 

Начальник Департамента                    А.Г. Боленков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  

к приказу Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа  

от 10.08.2020 г. № 01-21/319 

 

П Р О Т О К О Л № 10 

заседания Государственной экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа от 09.08.2020 г. 
 

Председатель комиссии: 
 

Боленков  

Андрей Геннадьевич 

- заместитель Губернатора – Председателя 

Правительства, начальник Департамента образования 

и науки Чукотского автономного округа; 

 

Ответственный секретарь комиссии: 
 

Полякова  

Наталья Александровна 

- начальник Отдела оценки и контроля качества 

образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа; 

 

Члены комиссии: 
 

Мартынюк  

Елена Геннадьевна 

- заместитель Главы Администрации городского 

округа Анадырь - начальник Управления по 

социальной политике Администрации городского 

округа Анадырь, учитель математики; 

 

Махаева  

Любовь Васильевна 

- директор Государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж»; 

 

Синкевич  

Валентина Валентиновна 

- директор Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации». 

Отсутствовали: 

Самыгина  

Вера Викторовна 

- директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

 

Шимоткина 

Наталья Ивановна 

- начальник отдела общего и дополнительного 

образования Управления образования и науки 

Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа; 

 

Морозова 

Юлия Викторовна 

- консультант отдела общего и дополнительного 

образования Управления образования и науки 

Департамента образования и науки Чукотского 



автономного округа. 

Крючкова  

Татьяна Петровна 

- заместитель начальника Департамента – начальник 

Управления аналитической, кадровой, правовой 

работы и безопасности Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа. 

 

1. О федеральной перепроверке экзаменационных работ по истории: 

Рубцова Артема Антоновича, выпускника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 

города Анадыря»; 

Рыбальченко Ксении Александровны, выпускницы государственного 

автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа 

«Чукотский окружной профильный лицей; 

Кобелевой Софьи Михайловны, выпускницы муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования посѐлка Угольные Копи». 

 

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г. 

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Пронин Е.С. 

РЕШИЛИ: 

1.1. Признать наличие необходимости перерасчета результатов ЕГЭ по 

истории Рубцова Артема Антоновича, выпускника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 

города Анадыря» в связи с наличием ошибок при оценивании развѐрнутых ответов в 

4 заданиях с суммарным понижением на 8 первичных баллов. 

1.2. Признать наличие необходимости перерасчета результатов ЕГЭ по 

истории Рыбальченко Ксении Александровны, выпускницы государственного 

автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа 

«Чукотский окружной профильный лицей» в связи с наличием ошибок при 

оценивании развѐрнутых ответов в 4 заданиях с суммарным понижением на 8 

первичных баллов. 

1.3. Признать наличие необходимости перерасчета результатов ЕГЭ по 

истории Кобелевой Софьи Михайловны, выпускницы муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования посѐлка 

Угольные Копи» в связи с наличием ошибок при оценивании развѐрнутых ответов в 

4 заданиях с суммарным понижением на 4 первичных баллов. 

Приложение: протокол проверки отчетов на задания бланка №2; заключение 

предметной комиссии по истории, создаваемой Федеральной службой по надзору в 

сфере образования (далее – Рособрнадзор), по результатам перепроверки 

развернутых ответов на задания экзаменационной работы участника ЕГЭ. 

 

2. О направлении официального письма в Федеральное бюджетное 

государственное учреждение «Федеральный центр тестирования» с просьбой о 

перерасчете результатов ЕГЭ по истории: 

Рубцову Артему Антоновичу, выпускнику муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 

города Анадыря»; 

Рыбальченко Ксении Александровне, выпускнице государственного 

автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа 

«Чукотский окружной профильный лицей, 



Кобелевой Софье Михайловне, выпускнице муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования посѐлка Угольные Копи». 

 

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г. 

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Пронин Е.С. 

РЕШИЛИ: 

 

2.1. Направить официальное письмо в Федеральное бюджетное 

государственное учреждение «Федеральный центр тестирования» с просьбой о 

перерасчете результатов ЕГЭ по истории: 

Рубцову Артему Антоновичу, выпускнику муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 

города Анадыря»; 

Рыбальченко Ксении Александровне, выпускнице государственного 

автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа 

«Чукотский окружной профильный лицей»; 

Кобелевой Софье Михайловне, выпускнице муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования посѐлка Угольные Копи». 

 

 

 

Председатель ГЭК ЧАО                                    А.Г. Боленков 

 

Ответственный секретарь               Н.А. Полякова 

 


